



ADENDA N° 01
CONVENIO MODIFICATORIO DE CONTRATO N° 07/2024 “CONSTRUCCIÓN DE CASETA
PARA 2 ATM (CAJERO AUTOMÁTICO) BNF - CON ID N° 439374

Entre la Municipalidad de MCAL. FRANCISCO S. LOPEZ, representado para este acto por el Intendente Municipal el Abg. NESTOR FABIAN MARTINEZ BERNAL, con con Cédula de Identidad N° 2.355.323, nombrado en tal carácter por A.I. N° 80/2021 expedida por el Tribunal Electoral de Caaguazú y San Pedro, estando en su público despacho ante el Secretario General, el Prof. HECTOR R. ALVAREZ, designado por Resolución I.M. N° 01/2006, denominado en el contrato principal “LA CONTRATANTE”, por una parte, y por la otra parte la firma PABLO FLORECIANO DUARTE, con RUC N° 1741618-3 y C.I. N° 1.741.618, denominado en adelante “EL CONTRATISTA”, convienen en celebrar el presente CONVENIO MODIFICATORIO DE CONTRATO, que se registrá por las cláusulas y condiciones siguientes:

CLÁUSULA PRIMERA: OBJETO.-

Las partes acuerdan celebrar la presente Adenda al Contrato N° 07/2024 de fecha 01/04/2024, en los apartados “Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato” y “Precio unitario y el importe total a pagar por las obras”, en los siguientes términos:

“Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato:

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 439374.

Los créditos presupuestarios para cubrir la ampliación pactada en el presente convenio se detallan en el CDP N° 11/2024 ampliatorio correspondiente al ID N° 439374”.

“Precio unitario y el importe total a pagar por las obras:

Se incorpora a la planilla de cómputos métricos y presupuestos contratados inicialmente los siguientes rubros adicionales que se consignan a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Pilares para refuerzos de 15x30	Metros cúbicos	0,70	3.200.000	2.240.000
2	Base de hormigón armado, para generador	Unidad	1,00	900.000	900.000
3	Caseta para generador con candado	Unidad	1,00	690.000	690.000
4	Tablero de transferencia	Unidad	1,00	950.000	950.000
5	Rampa: hormigón de cascotes	Metros cuadrados	28,00	60.000	1.680.000
6	Vereda: hormigón de cascotes	Metros cuadrados	28,00	95.000	2.660.000
7	Rampa y vereda: base para piso	Metros cuadrados	12,00	95.000	1.140.000
8	Cercado metálico: Muro de mampostería	Metro lineal	7,00	650.000	4.550.000
TOTAL					14.810.000
MONTO TOTAL INICIAL		89.996.513			
MONTO AMPLIADO		14.810.000			
MONTO TOTAL GENERAL		104.806.513			

Monto total de contrato con la ampliación es de G. 104.806.513 guaraníes ciento cuatro millones, ochocientos seis mil, quinientos trece.-



Pablo Floreciano Duarte
Construcciones
Floreciano Duarte





Municipalidad de Mcal. Francisco S. López

Intendencia Municipal

Caaguazú – Paraguay – correo: muni_mcal_lopez@hotmail.com

Las demás condiciones del contrato principal que no fueran modificados por la presente adenda contractual quedan inalterables.

EN PRUEBA DE CONFORMIDAD POR TODO CUANTO ANTECEDE, FIRMAN LAS PARTES EL PRESENTE INSTRUMENTO, EN DOS (2) EJEMPLARES DE IGUAL TENOR Y A UN SOLO EFECTO, EN LA CIUDAD DE MCAL. FRANCISCO S. LÓPEZ, REPÚBLICA DEL PARAGUAY, A LOS 22 DÍAS DEL MES MAYO DEL AÑO 2024.-

Por y en nombre de la Contratante;



PROF. HECTOR RAÚL ALVAREZ
Secretario General



Abg. NESTOR MARTINEZ BERNAL
Intendente Municipal

Por y en nombre del Contratista;

PABLO FLORENCIANO DUARTE

Propietario de
FLORENCIANO DUARTE CONSTRUCCIONES
Construcciones
Florenciano Duarte
RUC: 1.741.518 3